Raimundus Maranges mandato facto
per domum regem

1346, desembre, 11. Barcelona

Pere III assenyala uns impostos de vuit anys de duració per a la ciutat de Tarragona i de deu per al Camp, sobre diverses mercaderies com blat, carn, sal, carbó i teles, a fi d'obtenir trenta mil lliures per al rei i cinc mil per a l'església, segons uns acords previs establerts.

(Olim: núm. 108; Dim.: 610 × 755 mm.; Caixa d'escriptura: 540 × 600 mm.)

Noverint universi quod nos Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Attendentes quod in transaccionem, compositionem et avinenciam factam nobiscum perpetuo super questione bovatici per reverendum in Christo patre fratrem Sancium, archiepiscopum Terrachone, et per vos Arnaldum de Torrentibus, iurisperitum, et Jacobum Ça-Granada, sindicos et procuratores civitatis, et vos Petrum Spuny, sindicu[m] et procuratorem locorum Campi Terrachone, paucis exceptis quorum nomine alii procuratores et sindici intervenerint cuius transaccionis compositionisque pretextu tenemini nobis et curie nostre dare triginta mille libras et ecclesie Terrachone quinque mille libras per certos dies et terminos exsolvendas. Convenimus vobis concedere imposiciones, tam in dicta civitate quam in locis Campi eiusdem, quarum mediante auxilio quantitates predictas possitis exsolvere videlicet in civitate ad octo annos et in locis Campi ad decem annos interveniente consensu dicti archiepiscopi et capituli Terrachone quem nos ex precio tenemur requirere et habere prout in instrumento capitulorum predicte transaccionis et compositionis continetur. Et quia per plures religiosos magne opinionis et alios prudentes viros examinari hoc fecimus et ceperimus imposiciones posse sine precio in hoc casu indici et concedi. Ideo fidem promissam cupientes prout regie dignitati convexit observare. Tenore presentis carte nostre, concedimus vobis dictis sindicis et procuratoribus supradictis et universitatibus civitatis et locorum Campi Terrachone qui nobiscum de questione dicti bovatici transigerunt imposiciones indicandas, mittendas et imponendas in eisdem civitate et locis in illis rebus et eis modo, mesura et forma inferius declarandis videlicet duraturas in civitate per octo annos et in predictis locis Campi ad decem annos. Promittentes in fide regia quod dictas imposiciones observabimus et durare et observari faciemus temporibus supradictis. Quod si ante expleta tempora supradicta per nos aut officiales nostros vel per quamcumque personam aliam vice aut nomine nostro imposiciones levaretur, revocaretur aut tollerentur contra voluntatem et consensum hominum civitatis et locorum predictorum quocumque casu vel causa. Nos curabimus et faciemus, cum efficacia et effectu, quod imposiciones predicte reintegrabuntur et reponentur in primo statu et instituemus vobis tantumdem temporis quanto imposiciones vobis sublate fuerint seu ablate alias nunc ut extunc et econtra volumus quod non teneamini nobis aut successoribus nostris solutionis dicte quantitatis facere aut complere nisi pro rata temporis quo dictas imposiciones tenueritis pacifice et quiete. Quinimo si ante revocacione predicta soluciones in toto aut parte recepimus teneamur vobis refundere et tornare quicquid recepimus amplius quam fuerit tempus quo duraverunt imposiciones predicte. Si, vero, imposiciones predicte revocaretur aut levaretur per quascumque personas alias cuiuscumque status, dignitatis aut condicionis existant eo casu teneamur et debeamus posse nostrum et quascumque provisiones poterimus facere per preces et per iusticiam interponere quod dicte imposiciones restituantur, durent et perseverent in civitate et locis predictis toto tempore supradicto res autem mensura, mo-